ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1136 «О внесении изменения в часть 3 статьи 3 Закона Иркутской области «О
ежемесячной денежной выплате отдельным категориям студентов в целях привлечения их для дальнейшей работы в

медицинских организациях, расположенных на территории Иркутской области»

№
поп
рав
ки

Автор
поправки

Структурная единица
проекта закона, в
которую вносится

поправка

Содержание
поправки

Обоснование Решение
комитета

1. Депутаты
Законодательного
Собрания Иркутской
области А.В. Лобков,
В.Л. Побойкин,
Т.Р. Сагдеев,
Н.И. Дикусарова,
В.В. Перетолчин,
О.В. Безродных,
А.В. Романов,
Д.Г. Тютрин,
А.Ю. Гаськов.

Статья 1,
абзац второй

Изложить в
следующей
редакции:

«3. Размер
ежемесячной
денежной выплаты
индексируется в
порядке,
установленном
законом области.».

Поправкой предлагается
предусмотреть, что порядок индексации
размера ежемесячной денежной выплаты
отдельным категориям студентов
устанавливается законом Иркутской
области.

В таком законе Иркутской области
будет установлен порядок индексации
размеров всех социальных выплат,
которые установлены законами
Иркутской области в твердой денежной
сумме.

Одобрить

2. Депутаты
Законодательного
Собрания Иркутской
области А.В. Лобков,
В.Л. Побойкин,
Т.Р. Сагдеев,
Н.И. Дикусарова,
В.В. Перетолчин,
О.В. Безродных,

Статья 2 Изложить в
следующей
редакции:

«Статья 2

Настоящий Закон
вступает в силу по
истечении десяти
календарных дней

Поправка взаимоувязана с поправкой
№ 1.

Кроме того, в целях применения
единого подхода к порядку индексации
размеров социальных выплат,
установленных законами Иркутской
области в твердой денежной сумме,
предлагается распространить
соответствующий Закон на

Одобрить

А.В. Романов, после дня его правоотношения, возникшие с 1 апреля
Д.Г. Тютрин,
А.Ю. Гаськов.

официального
опубликования и
распространяется на
правоотношения,
возникшие с 1
апреля 2023 года.».

2023 года.

Председатель комитета СГ А.Ю. Гаськов